ДОГОВОР

г. Новокузнецк                                                                                                   « ____ »  _______________ 20 __  г.
ООО "ОКНА НА ДОМ" именуемое в дальнейшем "ПРЕДПРИЯТИЕ", действующего на основании Устава с одной стороны и ______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "ЗАКАЗЧИК", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1.ПРЕДПРИЯТИЕ обязуется:

1.1.1.Изготовить оконные (дверные) блоки по эскизу, согласованному с ЗАКАЗЧИКОМ.

1.1.2.Доставить заказ к месту монтажа и произвести установку по адресу: _____________________________________________________________________________________________________.

1.2 ЗАКАЗЧИК обязуется:

1.2.1 Оплатить стоимость изготовления, доставки и установки оконных (дверных) блоков, согласно оговариваемых ниже условий расчета.

2.КАЧЕСТВО.

2.1 Качество изготовленных по настоящему договору оконных (дверных) блоков должно соответствовать ГОСТ 30674-99

2.2. Предприятие гарантирует доброкачественность и надежность производимой продукции в течении 10 (десяти) лет со дня подписания акта приема-передачи, при отсутствии механических повреждений.

2.3. Приемка продукции по качеству и количеству проводится после монтажа изделий на объекте ЗАКАЗЧИКА по акту приема-передачи, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.КОЛИЧЕСТВО, ЦЕНЫ И  УСЛОВИЯ  РАСЧЕТА.

3.1.Количество оконных (дверных) блоков и стоимость заказа:
3.1.1 Стоимость изготовленных изделий ПВХ, доставки и  установки указана в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.1.2. Стоимость работ по отделке и пр. указаны в Приложении № 2, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2.Условия расчета:
3.2.1. По приложению №1-предоплата в размере не менее  70% от стоимости изготовления заказа, на расчетный счет или кассу ПРЕДПРИЯТИЯ.

3.2.2. По окончанию изготовления заказа и до его установки ЗАКАЗЧИК оплачивает оставшуюся часть стоимости изделий.

3.2.3. Оплата за монтажные работы (доставку) производится в течение 3-х рабочих дней после их завершения.

4. СРОКИ  ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.
4.1.Срок оплаты по Приложению №1-в течении одного дня с  момента подписания договора.

4.2.Срок изготовления в течение 20-ти рабочих дней с момента оплаты заказа и предоставления эскиза заверенного ЗАКАЗЧИКОМ.

4.3. Начало установки в течение 2-4х рабочих дней с момента изготовления.

4.4. Моментом оплаты считается день поступления денежных средств на р/с. или кассу предприятия.

5. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ
5.1 В случае самовывоза и самостоятельной установки изделий ЗАКАЗЧИКОМ  ПРЕДПРИЯТИЕ обязуется:

-укомплектовать по желанию ЗАКАЗЧИКА  материалами, необходимыми, для установки изделий (стоимость материалов указывается в Приложении №2).

-выдать инструкцию по их применению.

5.2 Вынос и вывоз строительного мусора и старых оконных блоков осуществляет ЗАКАЗЧИК.

5.3. Не отраженные в договоре вопросы рассматриваются на основании Законодательства  РФ.

5.4. Все изменения (дополнения) по настоящему договору  оформляются дополнительными письмами (соглашениями) сторон.

5.5. Споры по настоящему договору будут решаться путем переговоров между сторонами , в случае не урегулирования сторонами споров их решение передается в арбитражный суд.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН.
6.1. В случае невыполнения обязательств ЗАКАЗЧИКОМ в части оплаты (п 3.2.1.,п 4.1.) ПРЕДПРИЯТИЕ вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор или изменить срок исполнения заказа.

6.2. В случае неоплаты ЗАКАЗЧИКОМ (п.3.2.2.) ПРЕДПРИЯТИЕ вправе отказаться от монтажа изделий на объекте ЗАКАЗЧИКА.

6.3. В случае просрочки оплаты ЗАКАЗЧИК оплачивает ПРЕДПРИЯТИЮ 3% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

6.3. В случае допущения ПРЕДПРИЯТИЕМ отступлений от п.2.1. договора либо  установления иных недостатков в течении гарантийного срока,

ПРЕДПРИЯТИЕ  обязуется устранить их в десятидневный срок со  дня письменного уведомления.

6.4. Повреждения изделий при доставке и монтаже ПРЕДПРИЯТИЕ устраняет за свой счет.

6.5. После подписания акта приема-передачи продукции ответственность за сохранность изделий переходит к ЗАКАЗЧИКУ.

6.6. В случае одностороннего расторжения договора ЗАКАЗЧИКОМ  ПРЕДПРИЯТИЕ вправе удержать с ЗАКАЗЧИКА сумму расходов, связанных непосредственно с выполнением заказа.

6.7. В случае самовывоза и самостоятельной установки изделий ЗАКАЗЧИКОМ, ПРЕДПРИЯТИЕ снимает с себя гарантийные обязательства после передачи изделий ЗАКАЗЧИКУ  по фактуре.

7.СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА.
7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента завершения всех взаимных обязательств взятых по настоящему договору.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ.

8.1. ЗАКАЗЧИК  ознакомлен с требованиями СНиП 2.04.05-91* "Отопление, вентиляция и кондиционирование", в части  расчетных параметров по термовлажному режиму помещений, а также с рекомендациями представителей фирмы "Современные оконные системы" по установке и эксплуатации пластиковых окон.

При использовании в заказе окон с однокамерным стеклопакетом или двухкамерным без ТЕПЛООТРАЖАЮЩЕГО ПОКРЫТИЯ, ПРЕДПРИЯТИЕ претензии по теплозащитным свойствам принимать не будет.

ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ  ТРЕБОВАНИЯ:

-Нормативная влажность 45-30%;

Нормативная температура в помещении +20-22С;

При большей влажности в помещении, а также при пиковых отрицательных температурах наружного воздуха возможно временное образование конденсата на внутренней поверхности стеклопакета.
-Установку оконных блоков рекомендуется производить после окончания штукатурно-малярных работ в условиях нормативной влажности и температуры, особенно в зимнее время года.

-Установка в зимний период осуществляется при температуре окружающей среды не ниже минус 15С и при температуре в помещении не ниже +10С.

8.2. Старые деревянные рамы при демонтаже не сохраняются, предприятие не несет ответственности за сохранение штукатурки наружных четвертей.

8.3. Зазоры между изделием из ПВХ и четвертью заделывает ЗАКАЗЧИК.

8.4. ЗАКАЗЧИК обеспечивает сохранность инструмента и изделий из ПВХ, а также подключение электроэнергии. Мешки под строительный мусор.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  СТОРОН.

ПРЕДПРИЯТИЕ                                                                                             ЗАКАЗЧИК
ООО "ОКНА НА ДОМ"                                                           ФИО _____________________________________
г. Новокузнецк, ул. Доз, 19                                                    Адрес: ____________________________________
Тел.: 8 (951) 601-58-68                                                             Тел.:______________________________________
_______________________________                                                        ________________________________

                 (подпись)                                                                                    (подпись)
К  договору прилагается:

1.Эскиз заказа.

2. Приложение № 1-"Смета стоимости изготовления и установки оконных (дверных) блоков".

3. Акт приема-передачи.